[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«01» ноября 2022 г.
	№ 460-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об определении порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками работникам администрации района, ее органов с правами юридического лица»
На основании Указа Президента Российской Федерации от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», в целях актуализации и уточнения муниципальных правовых актов, регулирующих в Северо-Енисейском районе порядок и размер возмещения расходов, связанных со служебными командировками, на основании статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 06.05.2011 № 217-п «Об определении порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками работникам администрации района, ее органов с правами юридического лица» (действующее в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 18.05.2011 № 229-п, от 23.09.2013 № 457-п, от 28.07.2016 № 514-п, от 07.04.2021 № 172-п) (далее - постановление) следующие изменения:

1) дополнить постановление пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Установить, что возмещение расходов работникам администрации района, ее органов с правами юридического лица, связанных со служебными командировками на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, осуществляется в следующих размерах:

3.1.1 денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном размере;

3.1.2 дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;

3.1.3 заместителям главы района и руководителям органов администрации района с правами юридического лица могут выплачиваться безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.»;

2) в пункте 4 постановления слова «для Главы района, его заместителей и руководителей органов администрации района с правами юридического лица» заменить словами «для заместителей главы района, руководителей органов администрации района с правами юридического лица».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северо-Енисейский вестник» и на официальном сайте Северо-Енисейского района (www.admse.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу в день его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».
Глава Северо-Енисейского района

      А.Н. Рябцев